



## Verksamhetsberättelse för föreningen Bergslagsarkiv år 2018

### 1. Styrelse och övriga förtroendevalda

Styrelse vald vid föreningsstämman 31 maj 2018 i Malmköping:

Anders Nordebring	Landsarkivet i Uppsala	ordförande
Christina Sirtoft Breitholtz	Arkiv Västmanland	ledamot (vice ordförande)
Håkan Henriksson	Arkivcentrum Örebro län	ledamot (kassör)
Helena Karlsson	Arkiv Sörmland	ledamot (sekreterare)
Ulla Ejemar	Arkiv Gävleborg	ledamot
Ingrid Neil	Leksands lokalhistoriska arkiv	ledamot
Berith Sande	Föreningsarkivet i Värmland	ledamot
Malin Andersson	Ekomuseum Bergslagen	suppleant
Heiko Droste	enskild medlem, Stockholm	suppleant
Per Ove Eklöf	Köpings kommun	suppleant
Thomas Forsman	Dalarnas landstingsarkiv	suppleant
Linda Höglund	Värmlands museum	suppleant
Magnus Jerlström	Lindesbergs kulturhistoriska arkiv	suppleant
Oskar Nilsson	Eskilstuna stadsarkiv	suppleant.

Styrelsen sammanträdde vid fyra tillfällen, nämligen 2 mars i Lindesberg, 31 maj i Grinda (konstituerande möte), 5 oktober i Arboga och 7 december i Ludvika.

Vid stämman valdes Börje Henningsson, Borlänge, och Stefan Nilsson, Örebro, till revisorer för en period om ett år. Till revisorssuppleanter, likaledes för en period om ett år, valdes Ingrid Bergman, Orsa, och Kalle Nilsson, Uppsala. Till valberedning för en period om ett år utsågs Frida Nordin Kamph, Västerås (sammankallande), Ulf Engquist, Falun, och Yvonne Bergman, Örebro.

### 2. Verksamhet

Den ordinarie föreningsstämman hölls 31 maj i Malmköping med deltagande av 50 personer. I samband med årsmötet arrangerades en bussrundtur icke blott i Malmköping utan även i en orten kringliggande del av mellersta Södermanland med besök i Hälleforsnäs (gjuterimuseet och bruksområdet) och Björndammen (masugnen). Dagen slöts med eftermiddagskaffe med glass på Grinda gård. Det omfattande programmet hade utarbetats av Helena Karlsson och Oskar Nilsson.

I februari utkom med någon försening Bergslagshistoria 2017, som innehåller fyra uppsatser i skilda ämnen. Strax före jul följdes den av Bergslagshistoria 2018, som rymmer fem uppsatser och därutöver sju kortare bidrag med syfte att i anledning av arkivjubileumsåret visa på det breda spektrum av handlingar som finns i arkiven. För årsboksarbetet har Håkan Henriksson och Oskar Nilsson svarat.

Seminariet Gruvans byggnader arrangerades 19 september i Kopparberg och Ställberg. Seminariets förra del bestod av två föredrag kring gruvlavar, gruvbyggnader och industriarkitektur, dess senare del av en bussutfärd till Ställbergs gruva och Haggruvan. Arrangemanget gynnades av icke mindre än cirka 70 deltagare. En ansökan till Sparbanksstiftelsen Bergslagen om ekonomiskt stöd till seminariet avlogs, men bidrag beviljade av Adolf Lindgrens stiftelse och Ljusnarsbergs kommun medförde att deltagaravgiften kunde sättas förhållandevis lågt.

Föreningens hemsida och facebookside har under året uppdaterats.

### 3. Medlemmar

Vid årsskiftet 2018–2019 hade föreningen 32 institutionsmedlemmar och 180 enskilda medlemmar. Under året har sålunda 2 nya institutionsmedlemmar och 15 nya enskilda medlemmar anslutit sig, innebärande att det sammanlagda medlemsantalet uppgått till 212. Detta är den högsta siffra föreningen någonsin noterat.

### 4. Ekonomi

Medlemsavgifterna för 2018 var 850 kronor för institutionsmedlemmar och 175 kronor för enskilda medlemmar. Institutionsmedlemmar erhåller sju exemplar av årsboken och enskilda medlemmar ett exemplar.

Föreningens ekonomiska verksamhet under 2018 och behållningen vid årets slut framgår av resultat- och balansräkningen. Verksamheten gav ett överskott om 2 610 kronor och 60 öre. Vid årsskiftet hade föreningen ett utgående eget kapital om 101 136 kronor och 24 öre.

Uppsala, Örebro, Eskilstuna, Gävle, Leksand och Karlstad 6 mars 2019



Anders Nordebring



Christina Sirtoft Breitholtz



Håkan Henriksson



Helena Karlsson



Ulla Ejemar



Ingrid Neil



Berith Sande